
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-II-2.7222.72.2017                                                                                Poznań, dnia 15 grudnia 2017 r. 
                                                                                                                                  za dowodem doręczenia 
 
 

 
DECYZJA 

 
 
 
 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 4 i ust. 7, 
 art. 211 ust.1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
 – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2017 r., poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o., 
 z siedzibą przy al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań 
 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-92/08 z dnia 

29.12.2009 r., udzielającą Zakładowi Zagospodarowania Odpadów, pozwolenia zintegrowanego  
na eksploatację kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, 
gm. Suchy Las, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-81/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.96.2011 z dnia 14.11.2011 r., znak: 
DSR-II-2.7222.15.2012 z dnia 4.01.2013 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.86.2014 z dnia 23.12.2014 r. oraz 
znak: DSR-II-2.7222.122.2014 z dnia 22.05.2015 r., którego tekst został ujednolicony decyzją Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 30.07.2015 r., następnie 
zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.55.2015 z dnia 
30.11.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 3.03.2017 r., w następującym zakresie: 

 
1. Pkt I.1.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
1.2.1. Składowisko odpadów 
 
Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las składa się z kwater 
zrekultywowanych, kwatery P-3 (zamkniętej i aktualnie rekultywowanej) oraz nowej kwatery S1 (której 
eksploatacja rozpoczęła się po wstrzymaniu przyjmowania odpadów na kwaterze P-3, w oparciu o decyzję 
wyrażającą zgodę na zamknięcie wydzielonej części składowiska).  
 
Kwatera S1 przeznaczona jest do składowania odpadów innych niż niebezpieczne, w tym także do 
składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz do składowania odpadów powstających  
w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. 
 
Główną funkcją składowiska (w tym nowej kwatery S1) jest składowanie odpadów – unieszkodliwianie 
odpadów w ramach procesu: D5 - Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany 
 (np. umieszczanie w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie 
wzajemnie i od środowiska itd.). 
 
Na terenie składowiska odpadów w m. Suchy Las prowadzony jest również odzysk odpadów (procesy: R3, 
R5) oraz zbieranie odpadów.  



 
2

 
 
 
 
Procesy odzysku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach, oznaczone są jako: 

a. R3 – Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki 
(włączając kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania), 

b. R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych. 
 
Technologię składowania odpadów wskazano w pkt I.5.3.3. (kwatera P-3) oraz I.5.3.3.a. (kwatera S1) 
pozwolenia zintegrowanego. 

 
2. Sektor 1 w pkt I.5.3.2.a. ww. decyzji „Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania  

w procesie unieszkodliwiania odpadów na kwaterze S1” otrzymuje brzmienie: 
 
Sektor 1 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 
[Mg/rok] 

1. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 50 000,00 
2. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 50 000,00 

3. 20 03 04 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 
nieczystości 

5000,00 

4. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 5000,00 
5. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 5000,00 
6. 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych    5000,00 

7. 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia zwierzęcego  
i roślinnego 

   5000,00 

8. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się  
do wykorzystania) 

   5000,00 

9. 19 05 99 Inne niewymienione odpady   80 000,00 

10. 19 06 04 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 
komunalnych 

   5000,00 

11. 19 06 06 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów  
zwierzęcych i roślinnych 

   5000,00 

12. 19 08 01 Skratki 5000,00 
13. 19 08 02 Zawartość piaskowników 5000,00 

14. 19 08 12 
Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych inne niż 
wymienione w 19 08 11 

5000,00 

15. 19 08 14 
Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków przemysłowych 
inne niż wymienione w 19 08 13 

20 000,00 

16. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 5000,00 
17. 19 09 02 Osady z klarowania wody 5000,00 
18. 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 5000,00 
19. 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 5000,00 
20. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 100,00 
21. 19 09 06 Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 100,00 
22. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 10 000,00 
23. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 100 000,00 

24. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty)  
z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 

200 000,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania (w sektorze 1 i 2 wynosi)  
250 000 Mg/rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3

 
 
3. Do tabeli w pkt. I.5.3.4. ww. decyzji „Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku”, dodaje się 

wiersz nr 32, który otrzymuje brzmienie: 
 

5.3.4. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
Mg/rok 

Miejsce                      
i sposób 

magazynowania 
Metoda odzysku 

Odpady inne niż niebezpieczne 

32. ex 20 02 01  
Odpady ulegające 

biodegradacji (gałęzie, liście) 
8000,00 

Plac kompostowni 
pryzmowej przy  
ul. Meteorytowej 

1 w Suchym Lesie 

R13 – Magazynowanie 
odpadów poprzedzające 
którykolwiek z procesów 
wymienionych w pozycji 

R1-R12  
(magazynowanie 

odpadów przed ich 
przekazaniem do 

biokompostowni – 
proces odzysku R3) 

 
 
4. Do pkt I.5.3.4.1. ww. decyzji „Metody odzysku oraz opis procesów technologicznych”, dodaje się lit. d. 

o następującym brzmieniu : 
 
d. R13 - Magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji  

R1-R12  (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów). 
Odzysk odpadów polega na magazynowaniu odpadów ulegających biodegradacji (ex 20 02 01 - gałęzie, 
liście) w okresie od października do grudnia, na terenie placu kompostowni pryzmowej, do czasu ich 
przekazania do biokompostowni w celu ich przetworzenia w procesie odzysku R3 (w następnym roku 
kalendarzowym). Odpady należy magazynować w sposób zapewniający zabezpieczenie środowiska 
gruntowo-wodnego przed dopływem ścieków – odcieków powstających w tracie magazynowania odpadów. 
 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-92/08 z dnia 

29.12.2009 r., udzielającej Zakładowi Zagospodarowania Odpadów, pozwolenia zintegrowanego  
na eksploatację kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, 
gm. Suchy Las, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-81/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.96.2011 z dnia 14.11.2011 r., znak: 
DSR-II-2.7222.15.2012 z dnia 4.01.2013 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.86.2014 z dnia 23.12.2014 r. oraz 
znak: DSR-II-2.7222.122.2014 z dnia 22.05.2015 r., którego tekst został ujednolicony decyzją Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 30.07.2015 r., następnie 
zmienionej decyzją znak: DSR-II-2.7222.55.2015 z dnia 30.11.2016 r. i decyzją znak:  
DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 3.03.2017 r., pozostają bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.III.7623-92/08 z dnia 29.12.2009 r., udzielającej Zakładowi Zagospodarowania Odpadów, 
pozwolenia zintegrowanego  na eksploatację kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, gm. Suchy Las, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-81/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: 
DSR.VI.7222.96.2011 z dnia 14.11.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.15.2012 z dnia 4.01.2013 r. oraz znak: 
DSR-II-2.7222.86.2014 z dnia 23.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.122.2014 z dnia 22.05.2015 r., 
którego tekst został ujednolicony decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 30.07.2015 r., następnie zmienionej decyzją znak:  
DSR-II-2.7222.55.2015 z dnia 30.11.2016 r. i decyzją i decyzją znak: DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 
3.03.2017 r. 

 
 
 
 
 



 
4

 
 

UZASADNIENIE 
 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 3.11.2017 r., wpłynął wniosek Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o., al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań, o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery P3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w m. Suchy Las, udzielonego Wnioskodawcy mocą decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-92/08 z dnia 29.12.2009 r., zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-81/10 z dnia 9.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.96.2011 
z dnia 14.11.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.15.2012 z dnia 4.01.2013 r., znak:  DSR-II-2.7222.86.2014 z dnia 
23.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.122.2014 z dnia  22.05.2015 r., którego tekst został ujednolicony 
decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 30.07.2015 r., 
następnie zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.55.2015 
 z dnia 30.11.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 3.03.2017 r. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w przedmiotowej sprawie wynika 
z art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.) 
w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71). 
Ponadto, kwatera P-3 składowiska odpadów w m. Suchy Las, zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz planem inwestycyjnym, przyjętym uchwałą  
Nr XXXI/810/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r., posiada status 
Regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Jednakże decyzją znak:  
DSR-II-2.7241.1.38.2016 z dnia 13.02.2017 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę  
na zamknięcie kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las.  
W ww. decyzji określono techniczny sposób zamknięcia tej kwatery, sposób biologicznej rekultywacji oraz 
termin zaprzestania przyjmowania odpadów do składowania, który upłynął w dniu 1.01.2017 r.  
Zgodnie z art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach, do dnia zakończenia rekultywacji przedmiotowe 
składowisko odpadów znajduje się fazie eksploatacyjnej. Natomiast kwatera S1 została określona w Planie 
gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz planem inwestycyjnym 
jako planowany RIPOK. Uzyskanie statusu RIPOK przez kwaterę S1 jest możliwe w drodze zmianu 
uchwały wykonawczej.  
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla instalacji przeznaczonej do składowania odpadów, 
wynika z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 4, załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, zawiadomiono Stronę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia 
zintegrowanego dla ww. instalacji. Ponadto, w ww. piśmie, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego zawiadomiono Prowadzącego instalację o możliwości zapoznania się  
i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych w toku postępowania oraz przedstawienia swego 
stanowiska. Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania.  

W toku postępowania, dodatkowo wezwano Wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień, w zakresie 
zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego, przed przedostaniem się substancji zawartych w odpadach 
do ww. środowiska. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie.  

Wniosek dotyczy uwzględnienia procesu odzysku R13, polegającego na  magazynowaniu odpadów 
ulegających biodegradacji (ex 20 02 01 - gałęzie, liście) w okresie od października do grudnia, na terenie 
placu kompostowni pryzmowej, do czasu ich przekazania do biokompostowni w celu ich przetworzenia  
w procesie odzysku R3 (w następnym roku kalendarzowym). Ww. kwestia została uwzględniona w pkt. 
I.5.3.4. pozwolenia zintegrowanego (Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku) oraz w pkt 
I.5.3.4.1. ww. decyzji (Metody odzysku oraz opis procesów technologicznych). 



 
5

 
 
W związku z tym, iż kwatera S1 wraz z uchwaleniem nowego planu gospodarki odpadami, 

określona została jako planowany RIPOK w zakresie składowania odpadów powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości  
z sortowania odpadów komunalnych, niniejsza zmiana pozwolenia zintegrowanego jest niezbędna  
w zakresie dopuszczenia do składowania ww. odpadów. Powyższe uczyniono dokonując zmian w rodzajach 
dopuszczonych do  składowania odpadów w sektorze 1 kwatery S1 składowiska odpadów w Suchym Lesie 
(pkt I.5.3.2.a. – Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesie unieszkodliwiania 
odpadów na kwaterze S1). Zaimplikowało to również konieczność wprowadzenia zmian zapisów 
uwzględnionych w pkt I.1.2.1. ww. decyzji (Charakterystyka stosowanej technologii – składowisko 
odpadów). 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalacje. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, 
Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank 
Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6

 
 
Otrzymują: 
1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o. 

al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Wójt Gminy Suchy Las (kopia decyzji) 
ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las 

5. Minister Środowiska 
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa (x2) 


